SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E
QUALIDADE DO ENSINO

CONVOCAÇÃO Nº 007 / 2018

CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES CAPITAL E
INTERIOR

O Secretário de Estado de Educação e Qualidade do
Ensino do Estado do Amazonas, no uso das suas
atribuições legais e CONSIDERANDO a relação dos
profissionais do Magistério constante no anexo I e II,
obedecendo ao que determina a publicação do Diário
Oficial do Estado.

RESOLVE convocar 84 (oitenta e quatro) profissionais
do Magistério para comparecerem em dia, local e horário
conforme cronograma abaixo, para a entrega de 03
(três) cópias legíveis da seguinte documentação:
Carteira de Identidade (somente RG), CPF,
PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor
(frente e verso), comprovante de Quitação Eleitoral
(último pleito), Certificado Militar (para homens),
Comprovante de Residência (Água ou Telefone
atual), Extrato de Conta Corrente (somente
Bradesco), Diploma e Histórico de Graduação, 02
Fotos 3x4.
*Professores da Educação Especial precisam
apresentar Certificado com, no mínimo, 80h de curso
de Educação Especial nas áreas de deficiência
auditiva, visual ou intelectual, reconhecido pelo MEC
ou pela SEDUC.

CRONOGRAMA DE ATENDIMENTO

Local de Atendimento

Capital:
Dia 19 e 20/07/2018

(Quinta e Sexta– feira)
Horário: 08:00 - 12:00

SEDUC – Sede (Gerência
de Promoção e

Valorização do Servidor)
Endereço: R. Waldomiro
Lustoza, 350, Japiim II

Interior:
Dia 19 e 20/07/2018

(Quinta e Sexta– feira)
Horário: 08:00 - 17:00

Coordenadorias
Regionais de Educação

dos municípios

CONVOCADOS

ANEXO I - MANAUS

EDUCAÇÃO ESPECIAL –AUXILIAR DE VIDA ESCOLAR

Nº CPF NOME

1 276.028.262-72 ANA CÁSSIA TEIXEIRA MELO

2 688.636.162-72 CARLOS ALBERTO CRUZ PINTO

3 607.363.302-59 DANIELLY MENDES GONÇALVES

4 930.472.582-87 FIAMA RIBAS DE OLIVEIRA

5 321.220.472-91
JAQUELINE MARIA DE SOUZA
DIAS

6 284.110.212-20 JUSCELINO MENDES LAMEIRAS

7 004.863.752-18
MARCEL DE MELO BERNARDO
FAGUNDES

8 426.260.803-49
MAISA TEIXEIRA MOURA DE
SOUZA

9 444.913.442-72 RAIMUNDO JOSÉ SIMÕES FARIAS

10 024.085.937-51 RUTH DE ALMEIDA RIBEIRO

11 666.872.252-00 SOLANGE CAVALCANTE SILVA

EDUCAÇÃO ESPECIAL – INTERPRETE DE LIBRAS

Nº CPF NOME

1 007.830.952-28
SAMARA ALMEIDA DA SILVA
RODRIGUES

DISCIPLINA:  ARTES

Nº CPF NOME

1 848.295.322-20
SUSY DE AZEVEDO FLEURY
SANTOS

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº CPF NOME

1 637.862.812-20 ADRIANO DA SILVA BARBOSA

2 642.858.122-15 RODRIGO AUGUSTO DE SOUZA

3 633.708.082-34
KETHLLER GENER DE SENA
CARIOCA

4 663.253.662-04
ADRIANO AUGUSTO LOPES
RIBEIRO

DISCIPLINA: FILOSOFIA

Nº CPF NOME

1 076.230.112-00
PAULO ROBERTO MENEZES
AMAZONAS

DISCIPLINA: FÍSICA

Nº CPF NOME

1 263.597.403-97 IVONISIO ALVES MAGALHÃES

2 315.079.722-53
ALDECI SOCORRO HENRIQUES DA
SILVA

3 281.438.413-91 HAMILTON SOUZA E SOUZA

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

Nº CPF NOME

1 405.485.032-49 KARDEC SIMAO MARTINS

2 441.526.982-68 ERITA DA SILVA SMITH BARROS

DISCIPLINA: HISTÓRIA

Nº CPF NOME

1 035.218.707-74 ELAINE ALEXANDRINO DE MELO

2 053.762.202-06
VICENTE DE PAULA DOURADO DE
MENEZES

3 027.227.632-49 ROSACY DOS SANTOS FIGUEIRA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

Nº CPF NOME

1 881.589.002-59 ALEX FERREIRA MAIA

2 844.427.432-15
DIEGO DE ARRUDA CASTELO
BRANCO

3 762.936.452-00
EZECKIEL BRUNO AMARAL
RODRIGUES

4 850.419.802-25 ANA CAROLINE SOUZA DA SILVA

5 946.563.982-68 NÚBIA ANDRADE COELHO

6 936.808.642-72 RUTH KALLY SOUSA DA SILVA

DISCIPLINA: METODOLOGIA

Nº CPF NOME

1 884.678.302-63
HELY MAYARA ANDRADE
SAMPAIO

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

Nº CPF NOME

1 722.119.032-15 MIRLANE RODRIGUES MOTA

2 684.489.612-34
RAIMUNDO JOHNNY MAGREGO
PACHECO DA SILVA

3 630.267.242-20 SÔNGELA DE SOUZA GAMA

4 641.773.192-87 RUTH CLEA VIANA DE ALMEIDA

5 643.237.222-49 ESTERNEITE GUIMARAES BRITO

6 654.125.832-53 MÁRCIA REGINA BARRETO DE SÁ

DISCIPLINA: QUÍMICA

Nº CPF NOME

1 336.128.112-15
FRANCISCO MARCELO AVELINO
LIMA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

Nº CPF NOME

1 413.236.022-91
SHIRLEY MARA ABREU DO
NASCIMENTO

2 834.143.392-34
JOSE CARLOS OLIVEIRA DA
COSTA

DISCIPLINA: PREPARAÇÃO ACADÊMICA

Nº CPF NOME

1 518.347.152-53 HARLEY MACIEL DA SILVA

DISCIPLINA:SERIES INICIAIS 1º AO 5º ANO

Nº CPF NOME

1 656.730.422-72
ANNE GABTRIELA DA FONSECA
ASSIS

2 676.893.532-15 MÔNICA GUIMARÃES SANTOS

3 636.174.042-00 NEIRIAM RODRIGUES MARTINS

MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COM.: NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

Nº CPF NOME

1 334.990.632-04 VERA LUCIA SANTOS DA SILVA

ANEXO II - INTERIOR

AUTAZES

ENSINO REGULAR – HISTÓRIA

Nº CPF NOME

1 027.335.487-60 EDUARDO DIAS DE ARAÚJO

BARCELOS

ENSINO REGULAR – MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COM.: TAPERA

Nº CPF NOME

1
560.997.622-72

CARLOS ALBERTO LOPES DA
SILVA

2 529.543.312-91 NILMA TRINDADE FRANÇA

COM.: LAGO DA POMBAS

Nº CPF NOME

1 835.768.352-53 REGINA BARROS DOS SANTOS

BARREIRINHA

ENSINO REGULAR – MATAMÁTICA

Nº CPF NOME

1
587.414.882-53

CARLOS ANDRÉ PEDRENO
TRINDADE

BENJAMIN CONSTANT

ENSINO REGULAR – LÍNGUA ESPANHOLA

Nº CPF NOME

1 444.928.122-53 NAZARENO SAMPAIO FELIX

BORBA

ENSINO REGULAR - ARTES

Nº CPF NOME

1 916.901.372-15 MANOEL PEDRAÇA MARTINS

ENSINO REGULAR – LÍNGUA PORTUGUESA

Nº CPF NOME

1 938.916.792-20 ARIANA BARROS DE PAIVA COSTA

2
758.895.102-82

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA
FARIAS

ENSINO REGULAR – MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COM.: ESPIRITO SANTO

Nº CPF NOME

1
847.789.622-49

HUDSON MARCELO ALVES DOS
SANTOS

CAAPIRANGA

ENSINO REGULAR: SERIES INICIAIS 1º AO 5º ANO

Nº CPF NOME

1
276.672.192-49

MARIA DORALILCE NOGUEIRA
TAVARES

ENSINO REGULAR: LÍNGUA INGLESA

Nº CPF NOME

1 647.538.672-34 FRANK MARQUES DE MATOS

COARI

ENSINO REGULAR -  HISTÓRIA

Nº CPF NOME

1
201.964.402-97

MARIA GRACILETE PEREIRA DA
SILVA

ENSINO REGULAR – LÍNGUA PORTUGUESA

Nº CPF NOME

1 049.903.072-91 MARIA DE LOURDES ANSELMO

HUMAITÁ

ENSINO REGULAR – LÍNGUA INGLESA

Nº CPF NOME

1 894.235.502-15 LUCIANA SOUZA DE NASCIMENTO

2
960.179.022-53

RONECLA RONEYNE ALVES
MOREIRA

IPIXUNA

ENSINO REGULAR – MATEMÁTICA

Nº CPF NOME

1 435.328.702-82
MARIA CLEONICE MOURA DA
SILVA

ITACOATIARA

ENSINO REGULAR - SERIES INICIAIS 1º AO 5º ANO

Nº CPF NOME

1 435.645.772-20 GLEICE ANE DE SOUZA LIRA

2 672.066.462-04 VIANILDES GOMES DE LIMA

3 669.561.102-53 ANDREA SERRAO GOMES

4 660.981.492-91 MARIA OLIVEIRA PEREIRA

5 766.382.352-49 ADRIANA GUIMARÃES DA SILVA

6 899.541.062-00 SABRINA DE MENEZES VIANA

ENSINO REGULAR – EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº CPF NOME

1
861.726.382-20

EDNEY FRANCISCO DÁCIO
PERDIGÃO

2
559.274.752-72

MARIA FRANCINEI SILVA DE
SOUZA

ENSINO REGULAR – FÍSICA

Nº CPF NOME

1 635.775.692-04 ELIJONES DA MOTA TORRES

ENSINO REGULAR – LÍNGUA INGLESA

Nº CPF NOME

1 693.364.902-49 ELIANE LOPES BRASIL

2 711.099.512-72 IRANETE BARBOSA ANDRADE

ENSINO REGULAR – MATEMÁTICA

Nº CPF NOME

1 719.161.302-59 IZEN DE SOUZA MENEZES

EDUCAÇÃO ESPECIAL – AUXILIAR DE VIDA ESCOLAR

Nº CPF NOME

1 276.264.312-00 ALZERINA JACQUIMINUTH NERY

2 435.639.372-49 HOZANA MAIA DE SOUZA

3 219.241.122-72 JOELMA CARVALHO DOS SANTOS

4
114.833.772.53

MARIA DA CONCEIÇÃO SOARES
PEREIRA

5 230.746.392-53 UBIRATAN JOSÉ GALVÃO

ENSINO REGULAR – MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COM.: COSTA DA CONCEIÇÃO

Nº CPF NOME

1 986.577.122-53 SUZENE DA SILVA FERREIRA

MANACAPURU

ENSINO REGULAR – MATEMÁTICA

Nº CPF NOME

1 215.323.892-72 FRANCISCO PRADO DA SILVA

ENSINO REGULAR – LÍNGUA PORTUGUESA

Nº CPF NOME

1 760.799.372-04 LILIAN MENEZES DE MEDEIROS

2 945.742.512-04 SANDRIANE DA SILVA CASTRO

ENSINO REGULAR – QUÍMICA

Nº CPF NOME

1
717.715.902-97

GEIZIANE REGINA DE SOUZA
SANTOS

2 765.559.172-53 KARLINE DE CASTRO LIRA TELES

MANICORÉ

ENSINO REGULAR - SOCIOLOGIA

Nº CPF NOME

1 010.691.932-67 HORTÊNCIA DE OLIVEIRA PASSOS

MAUES

ENSINO REGULAR – MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COM.: VILA TRINDADE

Nº CPF NOME

1 006.243.932-40 MARIA VANUZA GARCIA DA SILVA

COM.: VILA DARCI / RIO PIRAUARI

Nº CPF NOME

1 000.380.952-89 ANDREZA SILVA RIBEIRO

NOVO ARIPUANÃ

ENSINO REGULAR – CIÊNCIAS

Nº CPF NOME

1
725.008.402-04

JOEMERSON NASCIMENTO
COLARES

ENSINO REGULAR – QUÍMICA

Nº CPF NOME

1 150.182.292-68 MARIA IVETE SOARES

RIO PEDRO DA EVA

ENSINO REGULAR – MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COM.: RD AM 010/ KM 128 - RAM

Nº CPF NOME

1 560.364.692-68 EVANDRO GOMES ALVES

SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

ENSINO REGULAR – GEOGRAFIA

Nº CPF NOME

1 683.425.602-44 CLAUDIO MARTINS ROCHA

SÃO PAULO DE OLIVENÇA

ENSINO REGULAR – EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº CPF NOME

1
688.753.042-20

JOÃO OTAVIANO DO CARMO
FILHO

ENSINO REGULAR – MATEMÁTICA

Nº CPF NOME

1 808.903.422-53 JOEL SANTANA DA SILVA

2 721.370.022-72 HUXLEY LUCAS DA SILVA

ENSINO REGULAR – QUÍMICA

Nº CPF NOME

1 596.519.202-97 JANDIRA VARELA SANTANA

TEFÉ

ENSINO REGULAR – MATEMÁTICA

COM.: MISSÃO

Nº CPF NOME

1 745.567.112-15 JACKSON DA COSTA VENANCIO

TONANTINS

ENSINO REGULAR – QUÍMICA

Nº CPF NOME

1
140.018.292-15

MARIA DO BOM CONSELHO
NASCIMENTO

URUCARÁ

ENSINO ESPECIAL – SALA DE RECURSO

Nº CPF NOME

1 256.820.672-15 MANOEL DE MACEDO ALVES

2 606.390.082-91 SABINO ALMEIDA PINHEIRO NETO

LOURENÇO DOS SANTOS PEREIRA BRAGA
Secretário de Estado de Educação e

Qualidade do Ensino